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TURiZM VE HALK KULTURLERi 

.. 

Tu rizm deyince aklımıza 
�üneş, 'deniz, kum. dag, or
man, tarihsel ve arkeolaj ik 
kültürler gelir; turistlerin isl i

rahatlerini saglayacak otel. 
motel. kamp , çadır, mokamp 

"Ve her türlü konaklama lesis
leri gelir. 

"' 

Her dereceli okullarımızda 
sempozyum, seminer ve kon

ı-erans gibi bilimsel çalışmala
nmızda. hatta üniversiteleri

•mzdeki derslerde hep yuka
rıda adı geçen konular ele alı

-nır. Halbuki yaklaşık elli yıl
dan bu yana Batı ü lkelerinde
,Jti turizm kuruluşlanyla ilgili 
olarak yapılan çalışmalarda 
her türlü halk kültürlerine ve 
halk kültürlerinin önemli dal
larından biri olan halk dans

"'arına geniş çapta yer verildi
gine tanık oluyoruz(*) . Yalnız 
"dansların da mı? Hayır, bölge
sel h alk sanatlarına, bu mü

-nasebede halıra eşya dedigi
rniz el işlerine, bölgesel giyim 

,Jcu şama ve bölgesel ve ulusal 
halk yemeklerine de önemle 

�er verildigine tanık oluyoruz. 

G erçi bizim yurdumuzda 
o;-ıalk dansları başta olmak 
üzere, turizm yayınlannda 

-haber ve bilimsel makaleler 
yer almaya başladı(**) . Fakat 
Jı alk kültürümüzle ilgili turis
Lık çalışmalarımız balıdaki 
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düzeye henüz ulaşamadı.  Nite
lik ve nicelikte paha biçilmez 
halk danslarımiZ olduğu halde 
Batı ·ülkelerindeki gıbı gele
nekselleşmiş festival ve şenlik
lerimiz yok. 

İngiltere'nin Langollen, Sid
mound; Fransa'nın Dij on, 
Confolen; İtalya'nın Pescare ve 
Agricento; Polanya'nın Zako
pene şehirlerindeki gibi festi
valler gerçekleştiremedik. Yur
dumuzda da bazı demek ve 
kurumlar, bazı vakıflar ve te
şekküller denemeler yaptı, fa
kat bir türlü gelenekselleşme 
gerçekleştirilemedi. 

Bu konudaki en büyük atı
lımları bizde Halkevleri , üni
versiteler ve Yapı ve Kredi 
Bankası yaptı. Daha sonra ba
zı büyük şehirlerimizin beledi
yeleri bu konuyu ele aldı. Fa
kat onlar da uzun süre yürü
temediler. Bu konuda en bü
yük başanya Yapı ve Kredi 
Bankası 4laştı. Bu banka, 
"Türk Halk Oyunlarını Yaşat
ma ve Yayma Tesisi" adı altın
da bir kuruluşla ı 956- ı 969 
yılları arasında, her yıl tekrar
layarak tam ı 6  kez on günlük 
bir "Halk Oyunları Bayramı" 
kutladı. 

Türkiye , halk kü ltürlerinin 
birçok tür ve konuları ve özel
likle halk dansları bakımından 
dünyanın en zengin ülkelerin
den biridir. Konya-Çatalhöyük 

kazılarındaki buluntular, Ana
dolu'daki halk kültürlerinin ne 
kadar eski tarihlerden beri bi
riktirilerek getirildiğinin en be
lirgin kanıtlanndan biridir. 
Böyle olmasına karşın halk 
kültürlertınize turizm konusu 
bakımından sahip çıkamamı
şız. 

Turist sayısı bakımından 
dünya sıralamasında sürekli 
olarak en başlarda yer alan ve 
bütçesinin en büyük bir bölü 
münü turist gelirleriyle sağla
yan İ spanya'nın durumuna bir 
göz gezdirelim. İspanya deyin
ce kuşkusuz aklımıza güneş, 
deniz ve kum gelir. Ama gıtar 
ve kastanyet eşliğindeki İspan
yol dansları, boğa güreşleri, 
doğa güzelliklerinden daha mı 
az ilgi çekicidir? Arenalar ve 
İspanyol meyhaneleri (ki bun
lar da gelenekselleşerek İ span
yol halk kültürleri arasındaki 
yerini almıştır) turist için daha 
mı az görülmeye deger turistik 
olaylardır? 

G üneş, deniz, kum. orman, 
doga olaylarıyla, otel,  motel, 
kamp, kamping, plaj ,  h an, ha
mam, kervansaray gibi turis
tik konaklama tesislerini her 
ü lkede az çok bulmak müm
kündür. Ama sözü edilen ya 
da gezilip görülmek istenen ül
kenin daha çok bölgesel halk 
kültürlerinde toplanam az mı? 
yansımaz mı? . . .  
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Bölgesel halk dansları, h alk 

müziği , h alk giysileri, bölgesel 
yemek ve içkilerle dolu mut
faklar. tümüyle u lusal ve böl
gesel kü ltürler. . .  Kuşkusuz 
bunlar, ölü tabiat diyebilecefıi
miz dağ. taş, kum, deniz, or
man, otel, motel. han hamam. 
canlı olan insanların kendisin
den daha önemli degildir. 

Bu bakımdan tüm gelenek 
ve görenekleriyle, uygulamala
nyla halk kültürleri turizmin 
ana konuları arasındaki yerini 
bir an önce almalıdır. 

ÖNEMLi NOT: 

NOTLAR 

(*) EVLİYAOGLU, Sait, "Turiz

min Halkbilimi ile Ilişkisi", Folk
lor-Halkbilimi Dergisi, Cilt- .4,  Sa
yı. 37, Mart 1989. 

(••) Ergun Göksan, Türkoloji ,  
(!zmir. 1 978) adlı eserinin 36. say

fasında "Folklor Değerlerinin Yok 

Oluşu" ara başlığı altında konu ile 
ilgili olarak şunları söylüyor: 

"Uluslarrası turizm nedeniyle 

ülke özelliği. niteliği bozulmakta, 

bir tür haroburger mutfağı en
düstrisi yapılmaktadır. El sanatla 
nndaki geleneksel çizgiler yok ol� 
makta. bunun yerine uluslararas 

.... 
turizmin geliştirdiği pazara uyum 
gösteren tür yer almaktadır. Folk

� 
!or, milli danslar da uluslararası 
turizmin gerektirdiği ve bu açıdar..., 
pazar olabilmek amacıyla hakiki 
ve eski şeklini kaybetmektedir. Ya 
bancı turistin bir gece kulübünde 
sıkılmadan seyredebileceği deği_ 
şikliklerle gerçek niteliğini yok et:. 
mektedir . . .  " 

Bir  süreden beri ANATOLlA Dergisi ' n i n  bazı sayıları promosyon a macıyla 
abone olmayanlara da gönderi lmekteydi .  Ancak, el in izdeki sayıyı izleyen 
dergiden i tibaren dağıtım;  yaln ızca . - olarak olanlara yönel i k  yapı lacak
tır . 
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Tüm "Anatol ia Dostları ve Okuyucuları " na önemle duyurur, abone olma ları n ı  
önemle rica ederiz. 
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